

*
Số 33- KH/TCT

KẾ HOẠCH
về tổ chức Cuộc thi "Viết về người thầy"
đành cho giảng viên, cán bộ, học viên
đã và đang công tác, học tập tại Trường

Thực hiện chỉ đạo của Đảng uỷ và thực hiện Chương trình công tác năm học 2018– 2019; nhằm thiết thực hướng đến chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20-11-2018 cũng như đẩy mạnh các hoạt động phong trào trong đối tượng cán bộ, giảng viên, học viên; thể hiện đạo lý "tôn sư trọng đạo", "uống nước nhớ nguồn", Trường Chính trị thành phố tổ chức Cuộc thi "Viết về người thầy" dành cho giảng viên, cán bộ, học viên đang học tập trong Nhà trường:

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU

Tạo môi trường để giảng viên, cán bộ, học viên được thể hiện tình cảm kính yêu, lòng biết ơn dành cho những người thầy đã cho mình những bài học trong cuộc sống, trong công việc, từ đó giúp giảng viên, cán bộ, học viên tiếp tục nuôi dưỡng tinh thần đam mê, cống hiến trong học tập, công tác và nghiên cứu.

Cuộc thi giúp giảng viên, cán bộ, học viên hiểu và chia sẻ về sự nghiệp trồng người với các thầy giáo, cô giáo; đồng thời, qua đó góp phần giáo dục giá trị nhân văn và truyền thống "tôn sư trọng đạo", "uống nước nhớ nguồn" quý báu của dân tộc.

Cuộc thi được tuyên truyền rộng rãi đến giảng viên, cán bộ, học viên đang công tác, học tập trong Nhà trường.

II. ĐƠN VỊ CHỈ ĐẠO, TỔ CHỨC

1. Đơn vị chỉ đạo: Ban Giám hiệu Nhà trường.

2. Đơn vị tổ chức: Công đoàn Trường Chính trị Thành phố.

III. ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN THI

1. Đối tượng dự thi: giảng viên, cán bộ, học viên đã và đang công tác, học tập tại Trường Chính trị Thành phố.

2. Thời gian tổ chức

Thời gian nhận bài dự thi: Từ ngày 13/11/ 2018 đến ngày 15/11/2018.

IV. NỘI DUNG, HÌNH THỨC THI

1. Nội dung thi: Viết về những tấm gương, kỷ niệm, những bài học, câu chuyện cảm động, ấn tượng về người thầy giáo, cô giáo,... có thực đã để lại cho tác giả bài học sâu sắc để học hỏi, noi theo trong cuộc sống, trong học tập và công tác.

2. Hình thức thi: Mỗi tác giả có thể thực hiện và gửi nhiều tác phẩm dự thi. Các tác phẩm dự thi do chính tác giả viết, chưa từng tham dự bất kỳ một cuộc thi nào và được thể hiện dưới 01 trong 02 hình thức sau đây:

Văn xuôi (khuyến khích các bài dự thi viết tay gửi về Ban Tổ chức)

Thu âm câu chuyện (file).

- Kết thúc thời gian nhận bài thi: Ban Tổ chức Cuộc thi tổ chức chấm bài. Các tác phẩm dự thi sẽ được đăng tải trên website Trường chính trị Đà Nẵng trên chuyên mục "Viết về người thầy" của Nhà trường, từ ngày 16/11/2018 đến khi kết thúc Cuộc thi.

- Ban Tổ chức Cuộc thi sẽ tiến hành thẩm định lại nội dung, nhân vật, chấm điểm để Ban Giám khảo Cuộc thi xem xét, lựa chọn các tác phẩm đạt giải cao nhất của Cuộc thi.

V. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG

Ban Tổ chức Cuộc thi sẽ trao giải thưởng cho các tác giả có tác phẩm dự thi được đánh giá từ cao nhất đến khuyến khích. Giải thưởng bao gồm: 01 giải Nhất, 01 giải Nhì, 01 giải Ba, 02 giải Khuyến khích.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Công Đoàn Trường Chính trị thành phố:

Ban chấp hành Công đoàn tham mưu xây dựng Thể lệ, các văn bản hướng dẫn triển khai Cuộc thi; tham mưu thành lập Ban Tổ chức, Ban Giám khảo Cuộc thi; tổ chức phát động, tổng kết Cuộc thi, phối hợp với các đơn vị, tập thể, cá nhân có liên quan tổ chức Cuộc thi.

2. Phòng Hành chính- tổ chức: Thực hiện công tác truyền thông các tác phẩm dự thi trên website Trường chính trị Đà Nẵng.

3. Các khoa phòng: tuyên truyền, vận động giảng viên, cán bộ, học viên đang công tác và học tập trong Nhà trường tham gia Cuộc thi, giới thiệu nhân sự tham gia Ban Tổ chức, Ban Giám khảo Cuộc thi.

4. Phòng Đào tạo: Triển khai các hoạt động hưởng ứng Cuộc thi trong các lớp học; tạo điều kiện thuận lợi, hỗ trợ giảng viên, học viên trong quá trình tham gia Cuộc thi.

5. Chủ nhiệm các lớp: tuyên truyền, vận động học viên đang học tập trong Nhà trường tham gia Cuộc thi.

6. Ban Cán sự các lớp: Tham dự Lễ phát động cuộc thi (theo giấy mời); họp lớp triển khai nội dung Kế hoạch đến từng học viên và đôn đốc thực hiện.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Cuộc thi "Viết về người thầy" dành cho giảng viên, cán bộ, học viên đã và đang công tác, học tập tại Trường. Kính đề nghị các đơn vị liên quan triển khai thực hiện.

Nơi nhận:

- Các Sở, Ban, Ngành thành phố (phối hợp t/h),
- Quận ủy, UBND các quận (phối hợp t/h),
- Huyện ủy, UBND huyện Hòa Vang (phối hợp t/h),
- Đảng ủy khối Các cơ quan TP (để b/c),
- Công đoàn Viên chức TP (để b/c),
- Đảng ủy, Ban Giám hiệu Trường,
- Các khoa, phòng,
- Chủ nhiệm các lớp TCELLCTHC 2018,
- BCS các lớp TCELLCTHC 2018,
- Lưu VT, ĐT.



Nguyễn Đình Thuận